608. 95. *Καὶ δή ποτε πετακοσίων ἵππεων παραγενούντων]* Gelliae, quem tamen Gilliam vocat, liberalitatem et singulare in hospites studium merito praedicat Valer. Maximus L. IV. 8., non praeteritis Gelensium quingentis his equitibus. Me-

morat quoque Athenaeus L. I. 3. et eius verbis Suidas in Αἴγ-
ρυνος, quibus Τελλίας est, amanuensium peccato. Tu vide rare
eruditionis virum P. Leopardum Emendat. Lib. XII. 15., ubi Valerii
et Athenaei loca cum Diodoro contenduntur. WESS.

608. 99. *Kαὶ Πολύελειτος*] *Polycletus Larissaeus Historias*, quarum L. VIII. citat Athenaeus L. XII. p. 539., a se conditas reliquit: incertae aetatis, si G. Io. Vossium L. III. de Hist. Graec. p. 405. audis, scriptor, si Th. Reinesium, Alexandri in expeditione Indica comes. Ego vero a Vossio contra Reinesium sto: nam quae adferuntur Epist. XXVII. p. 316. ad Rupert., tantum probare apta sunt, Polycletum de rebus Alexandri et Indicis quaedam esse commentatum. Quod autem ibidem adstruitur: *Polyclatum, quem allegat Diodorus Siculus Lib. XIII. in rebus Gelliae Agrigentini, longe ante fuisse: militasse enim in Sicilia circa Olymp. xii, et vidiisse cellam vinariam istius Gelliae doliaque in ea amphorarum centum, id mihi conclusione quadam ex cella vinaria et Agrigentinae urbis excidio, etsi non admodum persuasibili, confeccisse vir doctissimus videtur.* Potuit enim Polycletus multis post Agrigentum a Poenis eversum annis in Sicilia militare et cellam eam videre. Namque urbs ita desolata non fuit, quin multa veteris magnificentiae argumenta durarent: ad hoc cella illa ex saxo erat excisa, neque adeo, nisi magno opere, corrumphi potuit; praeterea ex ruinis Agrigentum paullatim recidivum succrevit, nomenque aliquod inter Siculas civitates nactum fuit. Quae quidem a me inpetravit, ut et hac in parte ab eruditissimo Reinesio dissentiam, Polycletumque Larissacum eum esse opiner, de quo Diodorus. WESS.

608. 13. Ἐρ οὐδὲ γὰρ εἶναι τοῖς Ἀρχαγαυτίοις etc.] Hoc quidem peracute Gellias: qui cum alio tempore hominem durum, et deparem, et vix tantum temporis servis, ut noctu interquierescerent, condonantem, hospitio excepisset, convocatis post prandium famulorum suorum pueris nuces et fieus distribuere coepit; illo vero rogante, πόθεν παιδία τοσαῦτα; ταῦτα, ἔφη, οἱ ἐμοὶ οἰζέται ἐν ρύσι ποιῶσι, non minus festive ex Serini Memorabil. in Io. Stobensis Floril. Tit. lx. p. 385. WESS.

609. 30. *Kai tois epì tōn ἐργαστηρίων ἔδιοξε* Ex Veneto defectum explevi. *Oi epì tōn ἐργαστηρίων* sunt officinarum praepositi, quibus assulas et sarmenta dedit, ut, ubi flammarum ex arce promicantem viderent, ignem per omnes aras accenderent. Interpres aliud spectavit. WESS.

609. 40. *ΙΠ.είονς τῶν δισμυρίων*] His ingentem mendam inesse monuit Ph. Cluverius Sicil. Antiq. L. I. p. 205., medicina neglecta. S. Bochartus Phal. L. IV. 20. p. 253. et de Phoenic. Col. L. I. 29. p. 553. et mendam animadvertisit et corrigit, *δεκα-
τησμυρίων*, i. e. *decem myriadibus*, scribens: cui quidem favere res videtur ipsa: nam verosimile paucis erit, servos et peregrinos

tot partibus civium numerum excessisse, quot vulgata requirit. Favere etiam quodam modo ὅγδοις ἡρώεσιν videbuntur, quas Potamilla Agrigento, dum fata Deusque sinebant, florenti contribuit apud Diogen. Laert. L. VIII. 63.: praesertim si notae numerales π et ς, ut Bochartus coniicit, sint confusae eo loci. Id tamen perinconmodum accidit, quod scripti Codd. nihil prorsus iuvent, proferrique in medium talia possint, quae receptae lectioni haud parum patrocinantur. Athenis duntaxat utar, quas Agrigento ampliores fuisse nemo prudens dubitat. Et tamen cum Demetrii Phalerei tempore incolarum omnium census iniaretur, reperti Atheniensium sunt δισμύριοι πόδες τοῖς χιλίοις, μέτοικοι μέριοι, οἰνετῶν μηριάδες τεσσαράκοντα, auctore Ctesiele apud Athen. L. VI. 20. Qua quidem in civitate cum uno eodemque tempore XXI civium millia, peregrinorum X millia, servorumque CCC millia numerarentur, absurdum utique haberi non potest, si Agrigentinos cives advenae et servi numero longe longeque superarint. WESS.

609. 45. Μέχρι μὲν τινος ἐπέπλιττε] Non satis cohaerent quasī δὲ τὸν Ἀρισθέην — ἐπέπλιττε — φῆσαι. Medium si ἐπιπλήξαι scripsisset, sine salebris oratio decurreret. WESS.

609. 52. Τοσαντήν τινέβαινε τοντὸν εἴραι etc.] Huc pertinet acutum Empedoclis dictum, Ἀργογυρτῖοι τοντῷσι μὲν ὡς αὔριον ἀποθανόμενοι, οἵτις δὲ κατασκευάζονται ὡς πάντα τὸν γόρον βιωσόμενοι, Agrigentini ita se luxui tradunt, quasi postridie morituri: domos vero aedificant, ac si perpetuo essent victuri, apud Diogen. Laert. L. VIII. 63. WESS.

609. 65. Ἐπί τινων λόγων, εἴσ' ὦν τούς τε Ἰβραῖς] Hiantem sententiam libri Veneti ope explevi. WESS.

610. 68. Τύχοφι βαθεῖα καὶ χάρακι περιέβαλον] Scripserat περιέβαλον, ut solet. Vide not. in L. XI. 30. WESS.

610. 84. Ἄμα δὲ τούτοις ἐμίσθωσαν] Non dubito quin scribendum sit ἐμίσθωθσαν. STEPH. et RHOD. Gratia debetur Cod. Veneto, certissimam Stephani emendationem stabilienti. Sed aliud est, quod hunc locum inquinavit. Falsum enim est, quod continuo subiicitur οἱ πρότεροι Ἀμύνα σιμαχίσαντες. Secuti erant superiore expeditione Hannibal signa Campani illi, ut ex c. 44. et 62. constat. Itaque Ἀριβαριστας oportuerat, quem Hamilcar, librariorum fortasse negligentia, sede evertit. WESS.

610. 87. Λόγον, τὸν Ἀθηναῖον μὲν ὄρομαζόμενον] Polybius urbi arem inminere ait, in cuius summo vertice Ἀθηνᾶς ἱερὸν καὶ Αἰδος Ἀταβροίον sit conditum, L. IX. 21. Ab eo templo, quippe potiore, collem hunc Ἀθηναῖον adpellari Ph. Cluverius censet Sicil. Antiq. L. I. p. 208. Non credo. Arx enim, qua agrum spectabat, profunda atque inaccessa voragine erat circumdata, Polybio teste: praeterea templum Minervae intra urbem erat. Hic vero collis extra eius muros: ut adeo ab arce diversus sit. De templo loquemur deinceps. WESS.

610. 3. *Tὸν γὰρ τοῦ Θίρων τάφον etc.*] Vide L. XI.
53. WESS.

610. 5. *Tῶν τε μάντεών τινες*] Hie quoque puto esse τε pro τότε, et legendum τῶν τότε μάντεών τινες. STEPH.

610. 15. *Tῷ μὲν Κρόνῳ παιδα σφαγίασας*] Conf. L. XX. 14. Neptuno Poenos quoque sacra fecisse, significavit superius L. XI. 21. Vide vero Interpretem, qui hic *turbam sacerdotum in mare demergit* vertens, suo exemplo patefacit, quam prona sit in errorem via, ubi animus in diversa distractus debitam notissimis etiam rebus curam negat. WESS.

610. 17. *Τὸν πυρὶ τὴν πόλιν ποταμὸν*] Urbem in austrum versam alluebat fluvius, unde et illi nomen, *Aeragias*; alteram partem, quae occidentem solem spectabat, *Hypsas* radebat, Polybio L. IX. 21. auctore. Alteruter intelligitur hoc loco, et posterior fortasse. WESS.

611. 27. *Καμαρίους*] Praestat *Kamaraion*, ut optime H. Stephanus observavit. Sic enim perpetuo Diodorus eius urbis incolas adpellare consuevit. Vid. cap. seq. et L. XIV. 47. XVI. 83. WESS.

611. 38. *Ἐνίκησαν οἱ Σνοαζούσιοι*] Daphnaeus strenui imperatoris et militis munia hoc praelio obiit, egregiaque arte suos incendit, ut hostem urgerent. Strategema exponit Polyaen. L. V. 7. WESS.

611. 44. *Ἀραλάβῃ τὴν ἵππαν*] Sic L. XVI. 19. ἀραμαζέσασθαι καὶ ἀραλαβεῖν βούλόμενος τὴν ἵππαν. pro quo Appianus simili in re Bell. Hisp. p. 491. καὶ τὸ πταισμα ἀναλαβεῖν ἐπειγόμενος. Neque tantum de clade, quam sarcire altera pugna belli duces conantur, sollempne est, sed et de quovis delicto, quod meliore exemplo corrigitur. Euripid. Ion. v. 425. Λοξίας δ' ἄνθελη Νέρ ἀλλὰ τὰς ποὺς ἀραλαβεῖν ἀμαρτίας. Plut. Dion. p. 975. D. οἱ δ' ὕροττες τῶν Σνοαζούσιων — — τὴν αἰσχύνην ἀραλαβεῖν ζητοῦντες. Quorum quidem si recordatus esset vir doctissimus, profecto non sollicitasset haec Appiani de Bell. Hispan. p. 508. μεθ' ὧν ὁ Πομπήιος — — ἐπειγόμενος τὴν αἰσχύνην ἀραλαβεῖν neque adscripsisset, si Appianus hoc loquendi genere usus est, illi excidisse est verisimile: non enim aliquis vult recuperare τὴν αἰσχύνην, sed contra τὴν δόξαν sive τὴν εὐχειαν — — An potius dicemus, ἀραλαβεῖν novum quendam usum habere? et reliqua, quae ibi legi malim; sunt enim mira. WESS.